
 

 

  

Výroční zpráva  
za období 01/2024–12/2024 

MAS Vyškovsko, z.s. 

 

 

 

 

IČ: 26986591 

Sídlo: Rostěnice 109, 682 01 Rostěnice-Zvonovice 

Datum vzniku: 17. 12. 2004 

Právní forma: spolek 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

2 

 

OBSAH 

1 Úvod ........................................................................................................................................ 3 

2 Činnost v roce 2024 ............................................................................................................... 4 

2.1 Realizace projektů MAS Vyškovsko, z.s. .............................................................. 4 

2.2 Činnost MAS v roce 2024 .................................................................................... 16 

3 Zpráva o hospodaření za rok 2024 .................................................................................... 17 

4 Návrh rozpočtu na rok 2025 ............................................................................................... 18 

5 Možnost zapůjčení mobiliáře ............................................................................................. 19 

6 Plán činností MAS na rok 2025 .......................................................................................... 20 

7 Auditorská zpráva za rok 2024 .......................................................................................... 20 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

3 

 

1 Úvod 

Vážení členové MAS Vyškovsko, z.s., partneři, kolegové, zástupci organizací a občané 

regionu Vyškovsko, 

s potěšením Vám předkládáme výroční zprávu za rok 2024, která reflektuje naše společné 

úsilí o rozvoj a podporu venkovských oblastí regionu Vyškovsko. Tento rok byl pro naši 

organizaci významným obdobím, během něhož jsme se zaměřili na realizaci nových projektů 

a poskytování kvalitních služeb našim členům i obcím v našem působení. 

Na konci roku 2024 čítala naše členská základna již 44 členů. Územní působnost MAS 

Vyškovsko, z.s. zahrnuje čtyři svazky obcí – Ivanovická brána, Větrník, Mezihoří a 

Mikroregion Rakovec – a celkem 35 obcí. Kromě nich působíme také v obcích Hoštice-

Heroltice, Letonice, Bohaté Málkovice, Kozlany a ve městě Vyškov. 

V průběhu roku jsme čelili některým výzvám, mezi nimiž byl i plánovaný zánik svazku obcí 

Ivanovická brána. O to více si vážíme vstupu nového člena – města Ivanovice na Hané. 

Navzdory těmto změnám zůstává všech 11 obcí původně sdružených ve svazku Ivanovická 

brána součástí naší územní i administrativní působnosti. 

Rok 2024 přinesl řadu aktivit zaměřených na podporu regionálního rozvoje. Klíčovými 

oblastmi naší činnosti byla administrativní příprava na vyhlášení výzev v rámci operačních 

programů OP TAK, SZP a IROP pro období 2021–2027, odborné poradenství při přípravě 

projektů a realizace vzdělávacích aktivit, které posílily informovanost členů a žadatelů. 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) i nadále úspěšně naplňuje své cíle. 

V letošním roce probíhá evaluace předchozího programového období 2014–2020 a zároveň 

jsme zahájili přípravy nových výzev pro období 2021–2027. 

Ve výroční zprávě se blíže seznámíte s našimi aktivitami, dosaženými výsledky i plány pro 

nadcházející období. Jsme přesvědčeni, že díky spolupráci a angažovanosti všech členů a 

partnerů budeme i nadále přispívat ke zvyšování kvality života v našem regionu. 

Děkujeme všem, kteří se na našich činnostech podíleli, a těšíme se na další společnou práci v 

následujících letech. 

S úctou,                                                                                                                

Roman Petřík 

                                                                                                     předseda MAS Vyškovsko, z.s. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

4 

 

2 Činnost v roce 2024 

2.1  Realizace projektů MAS Vyškovsko, z.s. 

V roce 2024 MAS Vyškovsko, z.s. realizovala celou řadu aktivit v rámci implementace 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období 2021–2027. Probíhala 

administrativní příprava pro vyhlášení výzev, zpracování interních postupů, kritéria 

hodnocení, školení žadatelů, poradenská činnost při přípravě projektů. Během roku došlo k 

vyhlášení výzev z operačních programů IROP, OP TAK, OP ŽP a SP SZP, a k podpoře 

konkrétních projektových záměrů. Realizace projektů MAP IV, OPZ+, žádost o dotaci a 

realizace projektu JMK 2024. Dále probíhalo poradenství a administrace NZÚL, činnosti 

spojené s energetikou, pořádání vzdělávacích seminářů, aktualizace webových a 

facebookových stránek, propagace. 

 

2.1.1  Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS 

Vyškovsko, z.s. PRO Vyškovsko 2014-2020 

 

Období související s touto SCLLD bylo ukončeno, dobíhal Program rozvoje venkova, čeká 

nás evaluace této SCLLD. 

 

Program rozvoje venkova 

Byla vyhlášena 8. Výzva PRV MAS Vyškovsko, z.s. s příjmem žádostí od 

21. 11. 2023 do 8. 1. 2024, a s termínem finální registrace na SZIF 29. 2. 2024.  Hodnocení 

podaných projektů Výběrovou komisí proběhlo (8. 2. 2024) a schválení Programovým 

výborem (14. 2. 2024). Podpořena byla F18 – Mateřské a základní školy a kulturní 

a spolková zařízení včetně knihoven = vybráno a podpořeno 5 projektů, alokace 649 343,- 

Kč byla vyčerpána. 

 

2.1.2 Strategie komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) MAS Vyškovsko, z.s. 

2021-2027 

 

Na základě potřeb našeho území je snahou MAS získávat a přerozdělovat dotační prostředky 

z evropských i národních fondů. Podpora směřuje k neziskovému, k soukromému i 

k veřejnému sektoru. Snahou je propojenost území a navázat vzájemnou spolupráci, realizovat 

aktivity pro zvýšení sounáležitosti a pospolitost obyvatelstva. Naplňování nové SCLLD pro 

období 2021-2027 prostřednictvím vyhlášení nových výzev (IROP, OP TAK, SP SZP, OP 

ŽP) a realizací rozjetých projektů (OZP+ a NZÚL) a navazujících projektů (MAP IV). 

Administrace nového projektu na provozní činnosti MAS (OP TP). Realizace animačních 

aktivit a podpora lokálních producentů (Místní značka). Šíření nových poznatků a možností v 

oblasti energetických úspor. Síťování a setkávání, mapování, propagace MAS. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

5 

 

Programový rámec IROP (Podpořené oblasti): 

1. Výzva MAS – IROP – ZŠ, MŠ, DSS. 

• Hodnocení přijatých projektů Výběrovou komisí, Programovým výborem 

• Podány a podpořeny 2 žádostí. 

• Celkové způsobilé výdaje 3 719 855 Kč 

• Vydány právní akty. 

• Probíhá realizace projektů. 

 

2. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – IROP – ZŠ, MŠ, DS 

• Příjem žádostí 3. 5. 2024, ukončení 30. 6. 2024. 

• Alokace 7 739 355,10 Kč. 

• Seminář pro potencionální žadatele 14. 5. 2024. 

• Přijato 5 projektových záměrů. 

• Podpořeny 3 projektové záměry = 6 300 000 Kč CZV. 

• 4 záměr – žadatel odstoupil, 5 záměr – nedostatek alokace. 

 

3. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – IROP – Bezpečnost v dopravě 

• Příjem žádostí 3. 5. 2024, ukončení 30. 6. 2024. 

• Alokace 9 078 828,10 Kč. 

• Seminář pro potencionální žadatele 14. 5. 2024. 

• Přijato a podpořeny 4 projektové záměry = 8 543 378,73 Kč CZV. 

 

4. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – IROP – Hasiči 

• Alokace 3 819 737 Kč. 

• Příjem žádostí 22. 11. 2024, ukončení 31. 1. 2025. 

 

5. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – IROP – Sociální služby 

• Alokace 2 546 490 Kč. 

• Příjem žádostí 22. 11. 2024, ukončení 31. 1. 2025. 

 

Programový rámec OP TAK 

V roce 2024 došlo k vyhlášení dvou výzev. Výzvy byly zaměřeny na inovace a modernizace 

malých a středních podniků působících na území MAS. Cílem je podpořit malé a střední 

podniky v území, aby mohly lépe reagovat na výzvy trhu a modernizovat své výrobní a 

provozní procesy. Důraz je kladen na zavádění inovací a zvyšování efektivity. Podniky 

mohou žádat o finanční prostředky na pořízení nových technologií, modernizaci infrastruktury 

nebo zlepšení digitalizace a automatizace výroby. 

 

1. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – OP TAK 

• Vyhlášena 25. 3. 2024 do 15. 5. 2024. 

• Alokace 7 500 000 Kč. 

• Dotace 50 % z CZV. 

• Přijato a podpořeno ze strany MAS celkem 5 projektových žádostí za 6 996 225,50Kč. 

• Seminář pro žadatele 4. 4. 2024. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

6 

 

2. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – OP TAK 

• Vyhlášena 13. 9. 2024 do 17. 10. 2024. 

• Alokace 1 003 770 Kč. 

• Dotace 50 % z CZV. 

• Přijaty 2 projektové žádosti. 

• 1 žádost nesplnila podmínky administrativní fáze hodnocení. 

• Podpořena ze strany MAS 1 žádost, 662 400 Kč CZV. 

• Seminář pro žadatele 3. 10. 2024. 

 

Operační program Životního prostředí (OP ŽP) 

Byl zaměřen na snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury, 

zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov, zvýšení adaptability veřejných budov na 

změnu klimatu, výstavbu a rekonstrukci obnovitelných zdrojů energie pro veřejné budovy. 

 

1. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – OP ŽP 

• Předložení projektových záměrů na MAS do 10. 11. 2023. 

• Komplexní úsporné projekty na veřejných budovách. 

• Alokace 48 mil. Kč na celý JMK. 

• Opatření:  

• 1.1.1.Snížení energetické náročnosti veřejných budov a veřejné infrastruktury 

• 1.1.3 Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov 

• 1.1.4 Zvýšení adaptability veřejných budov na změnu klimatu, 

• 1.2.1 Výstavba a rekonstrukce obnovitelných zdrojů energie pro veřejné 

budovy 

Vybrané projekty postoupily k jednání na úrovni JMK, uspěli projekty ve vysokém stupni 

připravenosti. MAS oslovila území prostřednictvím webových stránek, Facebooku, mailovou 

korespondencí. MAS s ŘO konzultovala 1 projekt, nesplnil však kritéria pro výběr projektů. 

Za MAS Vyškovsko, z.s. nebyl předložen relevantní projekt a odpadla tak možnost iniciovat 

se v tomto operačním programu. 

 

Programový rámec Strategického plánu Společné zemědělské politiky (SP SZP) 

Dne 2. 5. 2024 byl vydán Akceptační dopis na přidělenou alokaci ve výši 26 530 700 Kč. 

 

1. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – SP SZP 

• Vyhlášena 1. 8. 2024 – 10. 9. 2024.  

• Termín finální registrace na RO SZIF: 15. 11. 2024 

• Alokace: 11 700 000 Kč. 

• Dotace 50 – 90 %. 

• Vyhlášeny tři Fiche: 

Fiche 1 Školkařská produkce a pěstování okrasných rostlin  

Fiche 4 Podnikání malých a středních podniků 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 

• Přijato a podpořeno ze strany MAS celkem 21 projektových žádostí za 7 216 093 Kč. 

• Seminář pro žadatele 13. 8. 2024. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

7 

 

 

2. Výzva MAS Vyškovsko, z.s. – SP SZP 

• Vyhlášena 1. 12. 2024 – 5. 1. 2025. Termín finální registrace na RO SZIF: 10. 2. 2025. 

• Alokace: 4 483 907 Kč. Dotace 90 %. 

• Vyhlášena: 

Fiche 5 Základní služby a obnova obcí 

• Seminář pro žadatele 5. 12. 2024. 

 

V roce 2025 je plánováno podání „Projektu spolupráce“ (F7). MAS bude žadatelem a 

realizátorem projektu a hledá spolupracující subjekt. Alokace 2 500 000 Kč, spoluúčast dle 

typu výdaje 0-10 % ev. 35 %. Lze podpořit neinvestiční výdaje (měkké aktivity) i investiční 

výdaje. 

 

2.1.3 Operační program Technická pomoc (OP TP) 

 

Projekt MAS Vyškovsko, z.s. 1 (6/2023 - 9/2024) 

• Projekt řeší provozní činnosti kanceláře MAS. Osobní náklady pracovníků MAS, 

režijní výdaje, cestovné, pořízení materiálu, pořízení majetku, služby a publicita. 

• Dotace 95 %, spoluúčast 5 %. 

• Projekt rozdělen na 3 etapy. 

• Celkové způsobilé výdaje projektu 1 599 302 Kč. 

• Proplaceno 1 519 337 Kč. 

• Spoluúčast 79 965 Kč. 

• Žádost o platbu (ŽoP) a Zpráva o realizaci (ZoR) 

1. ŽoP a ZoR předložena 28. 3. 2024, proplaceno 408 451,29 Kč (dne 5. 4. 2024). 

2. ŽoP a ZoR předložena 15. 7. 2024, proplaceno 611 649,05 Kč (dne 25. 7. 2024). 

3. ŽoP a ZoR předložena 4. 10. 2024, proplaceno 499 236,78 Kč (dne 15. 10. 

2024). 

 

Projekt MAS Vyškovsko, z.s. 2 (10/2024 - 9/2026) 

Projekt řeší provozní činnosti kanceláře MAS. Osobní náklady pracovníků MAS, režijní 

výdaje, cestovné, pořízení materiálu, pořízení majetku, služby a publicita. 

• Dotace 95 %, spoluúčast 5 %. 

• ŽoP a ZoR předloženy vždy po uplynutí 4 měsíců. 

• Celkové způsobilé výdaje projektu 7 141 680 Kč. 

• Dotace 6 784 596 Kč. 

• Spoluúčast 357 084 Kč. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

8 

 

2.1.4 Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v SO ORP Vyškov (MAP III) 

Cílem je zlepšení kvality vzdělávání ve školách. Projekt podporuje spolupráci zřizovatelů, 

škol a dalších aktérů ve vzdělávání včetně organizací neformální vzdělávání. Projekt finálně 

ukončen, finančně vypořádán. 

Závěrečná zpráva podána 29. 1. 2024. Finální schválení ze strany ŘO 6. 5. 2024. 

Několik MAPů dostalo velké sankce za nedodržení pravidel (největší problémy se 

Strategickým dokumentem MAP – nedodržení termínů a postupů). 

 

2.1.5 Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v SO ORP Vyškov (MAP IV) 

Cílem projektu je rozvoj spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání. 

Plánování a realizace aktivit vedoucích k řešení místně specifických problémů a potřeb a ke 

zkvalitnění vzdělávání v mateřských a základních školách.  

• Realizace 12/2023 – 12/2025. 

• Právní akt vydán 30. 1. 2024. 

• První Žádost o platbu (1 956 104 Kč) a zpráva o realizaci podána 28. 6. 2024. 

• Ze strany MŠMT schváleno 31. 10. 2024. 

 

Povinné aktivity: 

• Řízení projektu 

• Vnitřní evaluace projektu 

• Rozvoj a aktualizace MAP  

• Implementace akčních plánů vytvořených v projektech  

      MAP III OP VVV na r. 2023, 2024, 2025. 

 

Mentorská setkání vedení škol                      Setkání pracovních skupin 

  
 

Workshopy, semináře                                           Technická olympiáda 

  
 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

9 

 

Interaktivní polytechnické dílny  

   
 

Řemesla do škol 

  
 

 

2.1.6 Podpora sociálního začleňování na území MAS Vyškovsko, z.s. (OPZ+) 

• Realizace 01/2023 – 12/2025.  

• Klíčové aktivity: Dluhové poradenství, Podpora rodičovských kompetencí, 

Mezigenerační aktivity a osvětové akce. 

• Celkové způsobilé výdaje 11 994 439,24 Kč. 

• Dotace 100 %. 

• Dne 30. 6. 2024 předložena Žádost o platbu (1 702 916 Kč) a Zpráva o realizaci, 

proplaceno 18. 10. 2024.  

• Partner s finančním příspěvkem IQ Roma servis, z.s.  

 

V roce 2024 realizace pravidelných, nárazových i zcela nových aktivit, dle potřeb cílové 

skupiny. Personální změna: vedoucí projektu slečnu Pavlu Sadloňovou (MD) nahradila slečna 

Lenka Alánová. Na místo komunitního pracovníka byla přijata slečna Helena Horáková. Od 

začátku roku 2024 proběhlo celkem 90 aktivit (Mezigenerační aktivity a osvětové akce). 

Realizace: Rousínov, Vyškov, Rostěnice, Hvězdlice, Nesovice, Dražovice, Bohdalice, 

Snovídky. 

 

Pokračuje spolupráce s partnerem IQ Roma servis – realizace aktivity Dluhové poradenství a 

Posilování rodičovských kompetencí.  Vykázaný počet podpořených osob za všechny 3 

klíčové aktivity je 139. 

 

Navazující projekt OPZ+ II 

• Od 1. 4. 2025 má být vyhlášena výzva na navazující projekt.  

• Žádost možné podat do září 2025, se spoluúčastí žadatele 5 %. 

• Ze strany ŘO budou probíhat semináře, je plánovaná 2-denní konference. 

• Do navazujícího projektu je alokace 8 mil. Kč. 

• Povinná příloha bude evaluace s vyhodnocením Akčního plánu z prvního projektu. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

10 

 

Mezigenerační dílna                              Workshop – Jak poznat šikanu a jak s ní bojovat 

  

Den pro dětskou knihu                        Tvořivé a hravé odpoledne 

  

 

2.1.7 JMK – Podpora rozvoje venkova JMK pro rok 2024 

V roce 2024 byly realizovány aktivity spojené s propagací a distribucí regionálních výrobků 

držitelů Místní značky – Produkty a služby Vyškovska – Tvořím na Vyškovsku. Místní 

značka je určena lokálním malým podnikatelům z Vyškovska se zaměřením na 

marketingovou propagaci. Držitelé svým členstvím nezískávají jen logo a marketingovou 

propagaci, ale i nové kontakty, možnost bezplatných seminářů, účast na společných 

aktivitách, trzích či jarmarcích. Podporované oblasti v rámci místní značky jsou: řemesla, 

rukodělné výrobky, produkce zpracování vlastních potravinářských výrobků, výroba či 

pěstování přírodních produktů služby/zážitky v území. Cílem projektu je propojování a 

síťování vazeb mezi samotnými podnikateli oprávněnými užívat značku, ale i mezi dalšími 

subjekty, což vede k vytvoření nových partnerství, nových nápadů až k realizaci projektů se 

sociálně ekonomickým dopadem. Realizace projektu probíhala od 1. 1. 2024 – 31. 12. 2024. 

Celkové minimální výdaje byly 143 000 Kč a požadovaná výše podpory 100 000 Kč. 

Vynaložení výdaje byly spojení se mzdovými a s režijními náklady kanceláře včetně 

animačních aktivit. Celkem bylo podpořeno 29 producentů a poskytovatelů služeb z okresu 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

11 

 

Vyškov. V roce 2024 MAS uskutečnila v rámci toho projektu vzniklého na podporu 

regionální produkce za spolufinancování JMK několik aktivit: 

• Nábor nových producentů a aktualizace původní základny  

• Výroba propagačních materiálů a banneru 

• 1. Setkání držitelů značky – Tvořím na Vyškovsku 

• Workshop – Jak budovat silnou značku (3 setkání) 

• Celodenní workshop - Pište si texty, které otevírají peněženky 

• Řemeslný den v Rousínově  

• Den lokální produkce na farmě Marákových  

• Snídaně s MASkou  

• Senoseč a Jarmark 2024 ve Vyškově 

    

1. Setkání držitelů značky – Tvořím na Vyškovsku 6. 5. 2024 

   

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

12 

 

Workshop – Jak budovat silnou značku (3 setkání) 15. 5. 2024, 29. 5. 2024, 12.6. 2024 

  

  

  

  

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

13 

 

Celodenní workshop – Pište si texty, které otevírají peněženky 30. 5. 2024 

   

Řemeslný den v Rousínově 21. 6. 2024 

  

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

14 

 

Den lokální produkce na farmě Marákových 29. 6. 2024 

  

Snídaně s MASkou 12. 9. 2024 – prezentace nového vizuálu značky 

  

Senoseč a Jarmark 5. 10. 2024  

  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

15 

 

    

2.1.8 MŽP – Nová zelená úsporám Light (NZÚL) 

Projekt je financován Evropskou unií v rámci Národního plánu obnovy. Tato činnost 

pokračuje i v roce 2024. V roce 2024 byly zrealizovány 3 semináře pro veřejnost a zástupce 

obcí. Za rok 2024 bylo podáno celkem 102 žádostí v celkové hodnotě 14 161 582 Kč. V roce 

2024 proplaceny náklady kanceláře MAS ve výši 884 000 Kč za administraci tohoto 

dotačního programu. 

2.1.9 Komunitní energetika 

Úkolem MAS: iniciovat území k diskuzi o vzniku či zájmu energetického společenství, 

poradenství v řešení energetických úspor a dotačních možností. Pořádali jsme Snídani s 

MASkou – diskuze na problematiku KE (05/2024). V roce 2024 probíhalo vzdělávání 

pracovníků MAS s podporou NS MAS (Energofest, Místní energetické koncepce, aj.) a 

proškolení zaměstnance MAS jakožto Energetického koordinátora s možnou návazností na 

získání dotační podpory. Byla podána Žádost o dotaci – Energetičtí koordinátoři Místních 

akčních skupin (EnKo MAS). Realizace projektu: 31. 12. 2025 – 31. 1. 2026. Poskytovatel 

dotace Ministerstvo průmyslu a obchodu, z programu Národní plán obnovy, komponenta 

2.5.3. Dotace ve výši 250 000 Kč. Úkolem Energetického koordinátora je: 

• osvětová činnost v oblasti energetických úspor a možnosti jejich dosahování, 

• koordinace dotační činnosti při zajištění dokumentů pro vstup do národních a 

evropských dotačních titulů,  

• dotační asistence při podání žádostí o podporu v různých dotačních titulech, 

• poradenská činnost – poskytování informace 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

16 

 

2.2  Činnost MAS v roce 2024 

2.2.1 Činnost MAS Vyškovsko, z.s. byla spojena s následujícími aktivitami: 

• Administrace žádostí podaných do 8. Výzvy PRV (2014-2020) 

• Schválení programového rámce SP SZP 

• Vyhlášena 1. až 5. výzva – IROP (2021-2027) 

• Vyhlášena 1. a 2. výzva – OP TAK (2021-2027) 

• Vyhlášena 1. výzva OPŽP (2021-2027) 

• Vyhlášena 1. a 2. výzva – SP SZP (2021-2027) 

• Pořádání seminářů pro potencionální žadatele v rámci vyhlášených výzev 

• Poradenská činnost při přípravě projektů v území, konzultace se žadateli i s ŘO 

• Organizace jednání Výběrové komise a Programového výboru 

• Podání zpráv o realizaci a žádosti o platbu v rámci projektů: Realizace SCLLD MAS 

Vyškovsko, z.s., - 1 (OPTP), MAP III + IV, OPZ+ 

• Poradenství a administrace NZÚL 

• Činnosti spojené s Komunitní energetikou (žádost o dotaci EnKo MAS) 

• Podání žádosti a vypořádání dotace z JMK 2024 (Místní značka) 

• Účast MAS na vzdělávacích seminářích a workshopech 

• Podání žádosti o dotaci JMK 2025 

• Propagace MAS 

 

2.2.2 Propagace MAS 

• webové stránky: www.masvyskovsko.cz 

• Vyškovský deník – propagace akce Senoseč a Jarmark 

• Propagační video https://www.youtube.com/watch?v=ZjFHNnHqve0 

• Banner a Katalog lokálních producentů 

• Leták MAS 

• Facebook: MAS Vyškovsko 

                 OPZ+ Vyškovsko 

                 MAP IV Vyškovsko 

• Setkání jihomoravských MAS ve Vyškově 22. 3. 2024 

• Velikonoční trhy s OPZ+ 26. 3. 2024 

• Festival uprostřed města – Vyškov 25. 5. 2024 

• Řemeslný den v Rousínově 21. 6. 2024 

• Den lokální produkce na farmě Marákových 29. 6. 2024 

• Snídaně s MASkou pro zástupce obcí (6x) 

• Den učňovských oborů 26. 9. 2024 

• Technická olympiáda 17. 10. 2024 

• Senoseč a Jarmark 2024 

• Propagace MAS v rámci aktivit OPZ+ a MAP 

• Propagace MAS prostřednictvím kontaktu s žadateli NZÚL 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

17 

 

3 Zpráva o hospodaření za rok 2024  

 

 

  Zpráva o hospodaření za rok 2024   

     NÁKLADY 2023   

Účet Popis položky Částka v Kč 

501 
spotřeba materiálu (kancelářské potřeby a materiál, PHM, 

občerstvení) 
326 974 

511 opravy a udržování (Audi) 0 

512 náklady na cestovné (cestovné, parkovné, ubytování) 125 723 

513 náklady na reprezentaci  83 286 

518 
ostatní služby (nakoupené služby, propagační mat., telefon, web, 

lektorné, školení, semináře, poštovné, nájem, audit, metodická pomoc 

- technika) 

1 421 572 

521+524+52
7 

mzdové náklady za zaměstnance PS (průměrný přepočet 11 zam.) + 

DPP  
8 617 214 

538 ostatní daně a poplatky (daně z úroků banka, silniční daň) 777 

549 + 582 ostatní náklady (poplatky za vedení BÚ, zákon poj. Kooperativa, ...) 27 928 

551 odpisy dlouhodobého majetku (kopírka, auto) 23 386 

Náklady celkem 10 626 860 

     VÝNOSY 2023   

Účet Popis položky Částka v Kč 

691 
Provozní dotace v tis.                                                                                                                             

(IROP = 1 712 Kč, MŠMT = 2 069 Kč, JMK = 133 Kč, NZÚL = 534 

Kč, OPZ = 3 464 Kč, OTPT= 102 Kč) 

14 444 885 

682 Přijaté příspěvky (dary na činnost MAS) 39 000 

602+604 Tržby za vlastní výkony a za zboží (pronájem mobiliáře) 4 126 

644 Výnosové úroky (úrok z BÚ) 5 191 

649 Jiné ostatní výnosy (rozpuštění části odpisů) 0 

Výnosy celkem 14 493 202 

   VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 3 866 342 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

18 

 

4 Návrh rozpočtu na rok 2025 

PLÁN ROZPOČTU NA ROK 2025

NÁKLADY 2025
Účet Popis položky Částka v Kč

501 spotřeba materiálu (kancelářské potřeby a materiál, PHM, občerstvení) 635 000
512 náklady na cestovné (cestovné, parkovné, ubytování) 65 000

513 náklady na reprezentaci 100 000

518
ostatní služby (nakoupené služby, propagační mat., telefon, web, lektorné, školení, semináře, 

poštovné, nájem, audit, metodická pomoc - technika)
790 000

521+524+527 mzdové náklady za zaměstnance PS (průměrný přepočet 11 zam.) + DPP 5 400 000
538 ostatní daně a poplatky (daně z úroků banka, silniční daň) 5 000

549 + 582 ostatní náklady (poplatky za vedení BÚ, zákon poj. Kooperativa, ...) 66 000

551 odpisy dlouhodobého majetku (kopírka, auto) 24 000

7 085 000

VÝNOSY 2025
Účet Popis položky Částka v Kč

691
Provozní dotace v tis.                                                                                                                              

MŠMT, JMK, NZÚL, OPZ , OTPT
6 707 000

682 Přijaté příspěvky (dary na činnost MAS) 350 000
602+604 Tržby za vlastní výkony a za zboží (pronájem mobiliáře) 4 000

644 Výnosové úroky (úrok z BÚ) 4 000

649 Jiné ostatní výnosy (rozpuštění části odpisů) 20 000

7 085 000

0

Náklady celkem

Výnosy celkem

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2025

   

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

19 

 

5 Možnost zapůjčení mobiliáře 

• Prodejní stánky 5 ks 

• Párty stan 5x10 m 1 ks 

• Ozvučení 1 ks 

• Dataprojektor 1 ks 

• Výstavní panely 2x 3 dílný panel 

• Pivní sety 20 soubor 

 

 

 

 

Obr. 1: Prodejní stánek (zdroj: vlastní fotografie) 

 

Obr. 2: Párty stan (zdroj: vlastní fotografie) 

 

 

Obr. 3: Výstavní panely (zdroj: vlastní fotografie)                                    

 

Obr. 4: Pivní set  



VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA OBDOBÍ 01/2024–12/2024  

20 

 

6 Plán činností MAS na rok 2025 

• Administrativní příprava pro vyhlášení výzev OP TAK, SZP, IROP (2021-2027) 

• Poradenské činnosti při přípravě projektů  

• Realizace projektu MAP IV, OPZ+, Projekt Spolupráce SP SZP (F7) 

• Příprava a podání žádosti o dotaci MAP V, OPZ+ II 

• Realizace projektu JMK 2025 

• Poradenství a administrace NZÚL 

• Činnosti spojené s Komunitní energetikou = EnKo MAS 

• Účast na seminářích a workshopech 

• Pořádání vzdělávacích seminářů 

• Evaluace Strategie 2014-2020 

• Animace v území 

 

 

7 Auditorská zpráva za rok 2024 

Rozhodnutím statutárního orgánu byl určen k provedení auditu účetní závěrky k 31. 12. 2024 

auditorka Ing. Lenka Kožnárková zapsanou v seznamu auditorů vedeného Komorou auditorů 

ČR evidenční číslo KAČR 1887, se sídlem Kanice 55, PSČ 664 01, IČ 48521949. 

 


